

Carta Proposta Comercial

A empresa São Marcos Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos Ltda CNPJ nº. 03.894.963/0001-74, Inscrição Estadual nº 19.445.715-0 e Inscrição Municipal nº 020.109-7, situada a Rua Avelino Freitas, 498, sala, Centro, CEP 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1845, Fax: (089) 3582-2100, e-mail: saomarcosdist@hotmail.com, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossa Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM no valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

Razão Social: Prefeitura Municipal De Capitão Gervásio Oliveira - PI
Ref.: TOMADA DE PREÇO Nº 021/2017 » PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2017 »
Credenciamento: 02 de Outubro de 2017 às 10:00 hrs » **Abertura :** 02 de Outubro de 2017 às 10:00 hrs

Objetivo: À Contratação de empresa para aquisição de Material permanente de Saúde, atendendo às necessidades do Município de CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA-PI e suas Secretarias atendendo às necessidades do Município de CAPITÃO GERVÁSIO. OLIVEIRA-PI e suas Secretarias.

| Nº ITEM | | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA / FABRICANTE | QUANT. SOLIC. | UNID. |
|--|----|--|--------------------|---------------|---|
| ANEXO I - QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES | | | | | |
| Pag. 01 | | | | | |
| UNIDADE ASSISTIDA: PS CACIMBA DA AREIA | | | | | |
| Ambiente: Farmácia | | | | | |
| Nº | 1 | Estante CAPACIDADE/ PRATELEIRAS 100KG/ 06 PRATELEIRAS; REFORÇO POSSUI | MARCA | JRD BRANDÃO | QUANT. 2 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 280,00 duzentos e oitenta reais | P. TOTAL | RS | 560,00 quinhentos e sessenta reais |
| Nº | 2 | Armário Vitrine NÚMERO DE PORTAS 02 PORTAS; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO POSSUI | MARCA | JRD BRANDÃO | QUANT. 1 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 800,00 oitocentos reais | P. TOTAL | RS | 800,00 oitocentos reais |
| Ambiente: Copa/Cozinha | | | | | |
| Nº | 3 | Geladeira Refrigerador CAPACIDADE 280 LITROS | MARCA | ELECTROLUX | QUANT. 1 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 1.400,00 um mil e quatrocentos reais | P. TOTAL | RS | 1.400,00 um mil e quatrocentos reais |
| Ambiente: Sala de Imunização | | | | | |
| Nº | 4 | Computador (Desktop-Básico) Processador: INTEL CORE I3 Disco rígido: MÍNIMO DE 500 GB Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz; Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM Teclado: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) Tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 X 768) Mouse: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI Interfaces de vídeo: INTEGRADA Sistema operacional: no mínimo WINDOWS 7 PRO (64 BITS) Fonte: COMPATÍVEL COM O ITEM Garantia: MÍNIMA DE 12 MESES | MARCA | EASYPIC | QUANT. 1 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 2.490,00 dois mil, quatrocentos e noventa reais | P. TOTAL | RS | 2.490,00 dois mil, quatrocentos e noventa reais |
| Ambiente: Sala de Reunião | | | | | |
| Nº | 5 | Mesa de Reunião MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; TIPO REDONDA DE 1,20 M X 1,20 M | MARCA | JRD BRANDÃO | QUANT. 1 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 450,00 quatrocentos e cinquenta reais | P. TOTAL | RS | 450,00 quatrocentos e cinquenta reais |
| Nº | 6 | Armário DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO 1,80 X 0,75 M AÇO | MARCA | JRD BRANDÃO | QUANT. 1 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 530,00 quinhentos e trinta reais | P. TOTAL | RS | 530,00 quinhentos e trinta reais |
| Ambiente: Administração | | | | | |
| Nº | 7 | Cadeira MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI; ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO | MARCA | JRD BRANDÃO | QUANT. 1 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 80,00 oitenta reais | P. TOTAL | RS | 80,00 oitenta reais |
| Nº | 8 | Armário DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO 1,80 X 0,75 M AÇO | MARCA | JRD BRANDÃO | QUANT. 1 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 530,00 quinhentos e trinta reais | P. TOTAL | RS | 530,00 quinhentos e trinta reais |
| Nº | 9 | Ar Condicionado CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO; TIPO SPLIT DE 9000 BTU | MARCA | AGRATTO | QUANT. 1 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 1.400,00 um mil e quatrocentos reais | P. TOTAL | RS | 1.400,00 um mil e quatrocentos reais |
| Nº | 10 | Mesa para Computador BASE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 03 GAVETAS; SUPORTE PARA CPU POSSUI; SUPORTE PARA TECLADO POSSUI; SUPORTE PARA IMPRESSORA POSSUI | MARCA | JRD BRANDÃO | QUANT. 1 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 500,00 quinhentos reais | P. TOTAL | RS | 500,00 quinhentos reais |
| Ambiente: Sala de Espera e Recepção | | | | | |
| Nº | 11 | Bebedouro/ Purificador Refrigerado TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLIS AÇO PINTADO | MARCA | JRD BRANDÃO | QUANT. 1 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 500,00 quinhentos reais | P. TOTAL | RS | 500,00 quinhentos reais |
| Ambiente: Central de Material Esterilizado(CME) | | | | | |
| Nº | 12 | Armário DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO 1,80 X 0,75 M AÇO 1,80 X 0,75 M AÇO | MARCA | JRD BRANDÃO | QUANT. 2 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 530,00 quinhentos e trinta reais | P. TOTAL | RS | 1.060,00 um mil e sessenta reais |
| Ambiente: Sala de Procedimentos | | | | | |
| Nº | 13 | Curto Maca Simples MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDAVEL.; SUPORTE DE SORO POSSUI; GRADES LATERAIS POSSUI; ACESSÓRIO(S) COLCHONETE | MARCA | JRD BRANDÃO | QUANT. 1 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 2.500,00 dois mil e quinhentos reais | P. TOTAL | RS | 2.500,00 dois mil e quinhentos reais |
| Ambiente: Consultório Indiferenciado | | | | | |
| Nº | 14 | Mesa de Exames POSIÇÃO DO LEITO MOVEL.; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; GABINETE COM PORTAS E GAVETAS NÃO POSSUI; ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL | MARCA | JRD BRANDÃO | QUANT. 1 UNID. |
| P. UNIT. | RS | 535,00 quinhentos e trinta e cinco reais | P. TOTAL | RS | 535,00 quinhentos e trinta e cinco reais |

[Assinatura]
 19

SÃO MARCOS

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA. EPP

Rua Avelino Freitas, 498 - Centro - São Raimundo Nonato - PI
 CEP: 64.770-000 - Telefax: (0**89) 3582 - 2100 / 1845
 CNPJ: 03.894.903/0001-74 INSC. EST. 19.445.715-0
 E-mail: saomarcosdist@hotmar.com

PAEF MUNICIPAL DE CAPTÃO GERVÁSIO OLIVEIRA - PI
 296

SEGUE PROPOSTA DE PREÇOS

Pag. 02

| Nº ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA / FABRICANTE | QUANT. SOLIC. | UNID. |
|--|--|--------------------|---------------|-------------------------------------|
| Nº 15 | Mesa Ginecológica MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL. | MARCA JRD BRANDÃO | QUANT. 1 | UND |
| P. UNIT. | RS 1.070,00 um mil e setenta reais | P. TOTAL | RS 1.070,00 | um mil e setenta reais |
| Nº 16 | Lanterna Clínica MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO; TIPO LED | MARCA MD | QUANT. 2 | UND |
| P. UNIT. | RS 50,00 cinquenta reais | P. TOTAL | RS 100,00 | cem reais |
| Nº 17 | Ar Condicionado CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO; TIPO SPLIT DE 9000 BTU | MARCA AGRATTO | QUANT. 1 | UND |
| P. UNIT. | RS 1.400,00 um mil e quatrocentos reais | P. TOTAL | RS 1.400,00 | um mil e quatrocentos reais |
| UNIDADE ASSISTIDA: PS RAIZ | | | | |
| Ambiente: Sala para Material de Limpeza | | | | |
| Nº 18 | Carro para Material de Limpeza MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR POSSUI; KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI; SACO DE VINIL POSSUI | MARCA BRALIMPIA | QUANT. 1 | UND |
| P. UNIT. | RS 1.020,00 um mil e vinte reais | P. TOTAL | RS 1.020,00 | um mil e vinte reais |
| UNIDADE ASSISTIDA: CENTRO DE SAÚDE DOUTOR ALBUQUERQUE | | | | |
| Ambiente: Sala de Curativos | | | | |
| Nº 19 | Carro de Curativos MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; ACESSÓRIO(S) BALDE E BACIA | MARCA JRD BRANDÃO | QUANT. 1 | UND |
| P. UNIT. | RS 550,00 quinhentos e cinquenta reais | P. TOTAL | RS 550,00 | quinhentos e cinquenta reais |
| Nº 20 | Armário Vitrine NÚMERO DE PORTAS 02 PORTAS; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO LATERAIS DE VIDRO | MARCA JRD BRANDÃO | QUANT. 1 | UND |
| P. UNIT. | RS 800,00 oitocentos reais | P. TOTAL | RS 800,00 | oitocentos reais |
| Ambiente: Farmácia | | | | |
| Nº 21 | Geladeira Refrigerador CAPACIDADE DE 280 LITROS | MARCA ELECTROLUX | QUANT. 1 | UND |
| P. UNIT. | RS 1.400,00 um mil e quatrocentos reais | P. TOTAL | RS 1.400,00 | um mil e quatrocentos reais |
| Ambiente: Sala de Observação | | | | |
| Nº 22 | Armário DIMENSÕES MIN/ MAT. CONFEÇÃO 1,80 X 0,75 M AÇO | MARCA JRD BRANDÃO | QUANT. 1 | UND |
| P. UNIT. | RS 530,00 quinhentos e trinta reais | P. TOTAL | RS 530,00 | quinhentos e trinta reais |
| Ambiente: Sala de Reunião | | | | |
| Nº 23 | Computador Portátil (Notebook) PROCESSADOR: no mínimo INTEL CORE I3 ou AMD A10 MEMORIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO: no mínimo 500GB UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM TELA: LCD DE 14 OU 15 polegadas TECLADO: ABNT2 MOUSE: TOUCHPAD INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI INTERFACE: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA E LEITOR DE CARTÃO BATERIA: 6 CÉLULAS WEBCAM: POSSUI SISTEMA OPERACIONAL: no mínimo WINDOWS 8 PRO (64 BITS) GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES | MARCA COMPAQ | QUANT. 1 | UND |
| P. UNIT. | RS 2.700,00 dois mil e setecentos reais | P. TOTAL | RS 2.700,00 | dois mil e setecentos reais |
| Nº 24 | Longarina ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS 02 LUGARES | MARCA JRD BRANDÃO | QUANT. 8 | UND |
| P. UNIT. | RS 280,00 duzentos e oitenta reais | P. TOTAL | RS 2.240,00 | dois mil, duzentos e quarenta reais |
| Ambiente: Consultório Indiferenciado | | | | |
| Nº 25 | Detector Fetal TIPO PORTÁTIL; TECNOLOGIA DIGITAL | MARCA MD | QUANT. 1 | UND |
| P. UNIT. | RS 700,00 setecentos reais | P. TOTAL | RS 700,00 | setecentos reais |
| Nº 26 | Mesa Ginecológica MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL. | MARCA JRD BRANDÃO | QUANT. 1 | UND |
| P. UNIT. | RS 1.070,00 um mil e setenta reais | P. TOTAL | RS 1.070,00 | um mil e setenta reais |
| Nº 27 | Ar Condicionado CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO; TIPO SPLIT DE 9000 BTU | MARCA AGRATTO | QUANT. 1 | UND |
| P. UNIT. | RS 1.400,00 um mil e quatrocentos reais | P. TOTAL | RS 1.400,00 | um mil e quatrocentos reais |
| Nº 28 | Mesa de Exames POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; GABINETE COM PORTAS E GAVETAS NÃO POSSUI; ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL. | MARCA JRD BRANDÃO | QUANT. 1 | UND |
| P. UNIT. | RS 535,00 quinhentos e trinta e cinco reais | P. TOTAL | RS 535,00 | quinhentos e trinta e cinco reais |
| Nº 29 | Mesa de Escritório COMPOSIÇÃO SIMPLES; MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 02 GAVETAS | MARCA JRD BRANDÃO | QUANT. 1 | UND |
| P. UNIT. | RS 300,00 trezentos reais | P. TOTAL | RS 300,00 | trezentos reais |

FIM DA PROPOSTA DE PREÇOS

Declaramos que:

- a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para a Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- c) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
- f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas
- h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.
- i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.
- j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação
 Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

| | |
|--------------------------------|--|
| Valor Total da Proposta | |
| RS | 29.150,00 vinte e nove mil, cento e cinquenta reais |

- * O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da realização do certame.
- * As Condições de Pagamento, será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal/Fatura.
- * O Prazo de Entrega será em conformidade com o Edital.
- * Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.
- * Vigência: Terá vigência de 12 (doze) meses contados da data da assinatura do contrato.

03.894.963/0001-74

SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE
 MEDICAMENTOS EQUIPAMENTOS
 E MATERIAIS HOSPITALARES E
 ODONTOLÓGICOS LTDA.

Rua Avelino Freitas, 493 - Centro
 CEP 64.770-000 - São Raimundo Nonato - PI

Calixto da Silveira Dias

Calixto da Silveira Dias
Representante Legal
RG: 946.101 SSP/PI
CPF: 341.263.683-53

Informações Adicionais:

| | |
|----------------------------|----------------|
| CONTA PARA DEPOSITO | |
| Banco do Brasil | |
| Conta Corrente: | 9101-4 |
| Agência: | 2660-3 |
| Favorecido: | S M D P F LTDA |